AHN, Clero, San Victorián, carpeta 760, nº 14. A'.

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 760, nº 15. B.

ACB, Cartulario San Victorián, p. 50. C.

BRAH, 9/5230, Colección Traggia, tomo VII, f. 146. D.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 32, pp. 61-63. (Según C).

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, *CDSV*, nº 20, pp. 34-36. (Según B y C).

(*Crismón*)<sup>1779</sup>. In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Ranimirus rex Aragonis, Sancionis regis filius, simul cum<sup>1780</sup> uxore mea Ermessendis<sup>1781</sup> regina, accidit in cordibus nostris ut propter Dei amorem et propter remedium animarum nostrarum et anime patris mei Sancionis regis, facimus francheza ad uos domno Elia et uxore uestra Fachilo et filiis uestris Galindone<sup>1782</sup> et Bita<sup>1783</sup> et uxores eorum Ballina et Maior cum filiis et filiabus earum, et nepotes uestros Bita<sup>1784</sup> et Bradila, qui estis in castro Luzares. Facio uobis ipsa francheza ab integro siue de ipsa decima, siue de carnale, siue de aliis seruiciis quod uicini uestri faciunt. Totum uobis dimitto atque condono ut de hodie in antea non sit rex, neque comes, neque senior, neque uicarius qui uos neque filios uestros<sup>1785</sup> in nullam rem inquietet malam<sup>1786</sup>, sed hoc factum meum firmum et consultum pemaneat usque seculum seculi. Et insuper placuit in animis uestris et meis et fuit uoluptas<sup>1787</sup> uestra et mea, et dono uos ad Sancta Maria mater Domini nostri Ihesu Christi et ad Sancto Victoriano confessore, propter remedium anime<sup>1788</sup> mee<sup>1789</sup>, perhenniter seruituros cum filiis et filiabus uestris

<sup>1779</sup> B: omite.

<sup>1780</sup> B: hay una "i" separada de la palabra "cum", la cual no transcribimos por no significar nada.

<sup>1781</sup> B: Ermesendis.

<sup>1782</sup> B: Galinnone.

<sup>1783</sup> B: Uita.

<sup>1784</sup> B: Uita.

<sup>1785</sup> B: uestris.

<sup>1786</sup> B: mala.

<sup>1787</sup> B: uoluntas.

<sup>1788</sup> B: última "e" caudada.

et<sup>1790</sup> cum omni proienie uestra usque in seculum seculi, et de ipso alode quod hodie abetis et usque in seculum comparare et exampliare<sup>1791</sup> potueritis, totam<sup>1792</sup> ipsam<sup>1793</sup> decimam<sup>1794</sup> ad Sancto Victoriano dono et concedo de omnia que abetis<sup>1795</sup> uel abere<sup>1796</sup> potueritis absque ulla mala uoce. El adhuc facio uobis alium donatium et beato Victoriano, quod si exierit homo uel femina de uestra progenie<sup>1797</sup> aut extraneus qui ipsum<sup>1798</sup> alodem<sup>1799</sup> quod hodie abetis<sup>1800</sup> uel in antea habere potueritis, ad alium parrochianum uendere presumpserit, ipse emptor de uestro alode quod comparauerit, ipsam<sup>1801</sup> decimam<sup>1802</sup> ad monasterium Sancti Victoriani donet et restituat absque ulla mala uoce, et si hoc facere contempserit, ipsum alodem perdat.